
「にしく SDGs アクション」への参加企業・団体の募集について 

 

 平素より、市政並びに西区の行政運営に格別の御高配を賜り、深くお礼申し上げます。 

 西区役所では、令和２年度・３年度において、区内企業・団体の皆様の SDGs達成に向けた取組を紹介

する SDGsパネル展を実施してきました。 

 今年度は、より多くの区内在住・在勤・在学者、また西区を訪れる方々に対して、SDGs への興味関心

を持っていただく機会を提供するため、人通りの多い横浜駅やみなとみらい 21地区周辺のデジタルサイ

ネージを活用し、区内企業・団体の皆様の SDGs達成に向けた取組を発信する「にしく SDGsアクション」

を実施します。 

 つきましては、別添資料等を御確認いただき、本取組への御参加について御検討をお願いいたします。 

 

１ 「にしく SDGsアクション」実施概要 

（１）ねらい 

   身近な区内企業・団体の皆様の SDGs達成に向けた取組を周知することで、SDGsの取組や西区での

広がりを身近に感じてもらい、SDGs への興味関心を持っていただくともに、より多くの区民や区内

企業・団体が具体的な行動に移していくきっかけづくりを目的としています。 

 

（２）概要 

   区内企業・団体の皆様の SDGs達成に向けた取組を、デジタルサイネージと西区 HPにて PRします。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）募集企業・団体数 

   30～40者程度 

 

 

 

 

 

デジタルサイネージ 

・概要：①本取組の概要紹介、②各企業・団体の取組紹介（10ページ程度） 

③西区の取組 の各ページをスライドショー形式にした動画を放映 

※各企業・団体の取組を、１ページあたり３者程度掲載（五十音順） 

・各企業・団体の取組ページにおける各者の掲載内容 

：企業・団体名（ロゴ）、画像（１枚）、見出し（30～40字程度） 

※デザイン会社にて制作 

※イメージは「【別紙１】デジタルサイネージ掲載イメージ」を御覧ください 

西区ホームページ 

以下の内容をパワーポイントにて各者１ページにまとめた資料を掲載 

・掲載内容：企業・団体名（ロゴ）、画像（２枚以内）、見出し（30～40字程度）、 

      取組紹介文（300字以内） 

※西区役所にて制作 

※イメージは「【別紙２】取組紹介資料イメージ（HP掲載用）」を御覧ください 

※西区内の企業・団体が対象です 

※応募多数の場合は、抽選とさせていただきますが、企業・団体の取組紹介等の動画や本取組の概要

を紹介する画像について、貴社・貴団体が所有するデジタルサイネージや HPへの掲載等、本取組の

広報に御協力いただける場合は、優先して掲載させていただきます。 



（４）デジタルサイネージ掲載場所、放映期間等 

場所 放映期間 備考 

横浜駅みなみ通路 

【写真 左】 

令和５年２月６日～12 日

（１週間） 

・企業・団体の取組紹介等の動画を放映 

・本動画のみ掲載 

（４分のロールのうち、本動画３分 30秒、広告 30秒） 

・放映回数：約 2000 回／週 

ランドマークタワー 

【写真 右】 

令和５年２月 20日～26日 

（１週間） 

・本取組の概要を紹介する画像を放映 

※各企業・団体の取組紹介ページは含みません 

・３分のロールのうちの 15秒の枠にて放映 

（他には、他社の広告が入ります） 

 

 

 

 

 

 

 

※画像は、当該デジタルサイネージの運営会社（株式会社 NKB Y's社）の HPより引用 

 

（５）その他 

・デジタルサイネージのデザインに係る想定スケジュール：初校 11月下旬、２校 12月中旬 

※校正は１回まで（初校にて修正があった場合は、二校で修正箇所のみ御確認いただきます） 

※西区 HPに掲載する取組紹介資料については、確認を行いませんので、あらかじめ御了承ください。 

 ・企業・団体の取組紹介等の動画や本取組の概要を紹介する画像について、貴社・貴団体が所有するデ

ジタルサイネージや HPへの掲載等、本取組の広報に御協力いただけますと幸いです。 

 

２ 参加の申込みについて 

  本取組に御賛同いただき、御参加いただける場合は、【11 月 11 日（金）まで】に、以下の

資料を担当まで Eメールにて御提出をお願いします。 

 ・【別紙３】参加申込書 

 ・企業・団体のロゴデータ 

 ・取組の画像 

 ※お申込みにあたっては、必ず「【別紙４】申込要領、提出書類一覧」の御確認をお願いいたします。 

 

３ 添付資料 

 ・【別紙１】デジタルサイネージ掲載イメージ 

 ・【別紙２】取組紹介資料イメージ（HP 掲載用） 

  ・【別紙３】参加申込書 

 ・【別紙４】申込要領、提出書類一覧 【担当】西区役所区政推進課企画調整係 辻本、菅原 

電 話：045-320-8327 

E-mail：ni-kikaku@city.yokohama.jp 


